
STANOWISKO 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie niezakwalifikowania miasta Suwałki na listę ośrodków miejskich tracących 
funkcje społeczno-gospodarcze  

Rada Miejska w Suwałkach wyraża zaniepokojenie wobec nieujęcia miasta Suwałki na liście 
miast tracących funkcje społeczno-gospodarcze, opracowanej w ramach Aktualizacji delimitacji 
miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze (powiększających dystans rozwojowy), 
przygotowanej w 2019 r. na zlecenie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej przez 
Instytut Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN. Przedmiotowy dokument ma 
stanowić podstawę do udzielania dedykowanego wsparcia w ramach krajowych i regionalnych 
programów operacyjnych wskazanym w nim ośrodkom miejskim. Niestety, Aktualizacja … 
zawierająca listę 139 miast średnich, tracących funkcje społeczno-gospodarcze, nie kwalifikuje 
do tej kategorii naszego miasta. Należy wskazać, że wskaźniki dotyczące Suwałk są niemal 
identyczne jak niektórych miast z przedmiotowej listy (np. Ełku) lub nawet słabsze (od np. 
Strzelec Opolskich, Mielca), ale Suwałki na tej liście nie zostały ujęte. 

Pokładamy wielkie nadzieje związane z realizacją zamierzeń rozwojowych w latach 2021-
2027 z udziałem środków unijnych w przyszłej perspektywie finansowej. Jednocześnie w pełni 
akceptujemy i popieramy zmianę modelu rozwojowego na koncentrację wsparcia słabszych 
gospodarczo obszarów. Taka zmiana założeń udzielania wsparcia w ramach polityki regionalnej, 
w tym także dostępu do funduszy UE w ramach kolejnej perspektywy finansowej, wymaga 
jednakże bardzo precyzyjnej diagnozy wyznaczającej obszary kryzysowe, w szczególności 
ujmującej miasta średnie, tracące funkcje społeczno-gospodarcze. Brak takiej precyzyjnej 
diagnozy oznacza duże ryzyko podjęcia nietrafionych interwencji finansowych i kolejnej 
marginalizacji jednych obszarów kosztem innych. Niepokojący jest fakt, że Aktualizacja… 
takich kryteriów w sposób precyzyjny nie określa, co skutkuje znacznym błędem 
interpretacyjnym w procesie kwalifikacji ośrodków miejskich na przedmiotową listę. 

Przedmiotowe opracowanie wymaga zatem weryfikacji, tym bardziej, że na jego podstawie 
ma być kształtowana polityka regionalna państwa w perspektywie do 2030 r., co oznacza 
również dostęp do źródeł finansowania w kolejnej perspektywie finansowej UE na lata 2021-
2027. 

Samorządowi Suwałk zależy na zapewnieniu ze strony Państwa Polskiego racjonalnej polityki 
dystrybucji środków publicznych na finansowanie zamierzeń rozwojowych naszego miasta. 

Wnosimy zatem o ponowną analizę zapisów Aktualizacji… i wpisanie miasta Suwałki na listę 
miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w sytuacji, kiedy inne miasta o bardziej 
korzystnych ocenach na tej liście zostały zamieszczone. Mając powyższe na uwadze, 
oczekujemy od MFiPR, parlamentarzystów z terenu województwa podlaskiego oraz władz 
regionalnych podjęcia interwencji i pomocy w przedmiotowej sprawie.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 
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